
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062200138

138

Nº 117, segunda-feira, 22 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.106 - Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica -
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.100 - Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica. 6.
PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato será 07 (sete) meses, contados a partir
da data de sua assinatura, estando sua eficácia condicionada à efetiva publicação do
Extrato do Contrato no Diário Oficial da Associação dos Municípios do Estado do
Amazonas.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Excelentíssimo Senhor, Prefeito Municipal de Uarini, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, de acordo com as Leis 8.666/93 e
10.520/2002, e legislação complementar pertinente;

CONSIDERANDO o teor do Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura
Municipal de Uarini, anexado ao Processo Administrativo n. º 100/2019. CONSIDERANDO a
adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão SRP nº 001/2020-
CML/PMU,

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vicio ou irregularidade, resolve: I-
Homologar a adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente à licitação na modalidade
Pregão SRP, sob o nº 001/2020- CML/PMU - Processo nº 100/2019, Registro de preço para
eventual contratação de pessoa jurídica para o serviço de mobilização para enfrentamento
ao aedes aegypti e seus agravos no Município de Uarini/AM, conforme as especificações
constantes do plano de trabalho aprovado, oriundo do convênio FUNASA nº 3743/2017. J
M DE SA PEREIRA & CIA LTDA com o valor global de R$ 149.544,00 (cento e quarenta e
nove mil quinhentos e quarenta e quatro reais). II - Considerados que não houve itens
fracassados e/ou desertos. III - Determinar ao setor competente a convocação dos
preponentes vencedores para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos da
legislação pátria vigente. IV - Publique-se no Diário Oficial da Associação dos Municípios do
Estado do Amazonas.

Uarini/AM, 20 de fevereiro de 2020.
ANTONIO WALDETRUDES UCHOA DE BRITO

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARDOSO

EXTRATO DE CONTRATO CPL Nº 87/2020

Processo Administrativo nº. 096/2020. Carta Convite nº. 007/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de Antonio Cardoso - Bahia. Contratada: AGILIDADE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
Nº 14.973.778/0001-91. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL DO DISTRITO DE OLEIRO, conforme
especificações constantes na Planilha Orçamentária - anexo I do Edital Carta Convite nº
007/2020. Valor Global: R$ 102.889,81 (cento e dois mil oitocentos e noventa e nove reais
e oitenta e um centavos). Data de Assinatura: 16 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 27/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

R E M A R C AÇ ÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de Expediente
para atender ás necessidades das diversas Secretarias deste Município, no uso de suas
atribuições, durante exercício de 2020. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 03/07/2020 às
09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações, das 09:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008-2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aporá no Estado da Bahia, designado
pela Portaria nº 001/2017, comunica que depois de acatar o pedido de Impugnação do
Edital do Pregão Eletrônico nº PE008-2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para
aquisição de mobiliários (conjunto aluno e conjunto professor) para atender as
necessidades a nova Escola Municipal de Itamira, bem como outras unidades educacionais
do Município, será alterada a data de abertura do mesmo que passará para o dia
03/07/2020 as 10h00min.

Aporá (BA), 19 de junho de 2020.
ROBSON DE SOUZA BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 06/07/20, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Aquisição de gêneros alimentícios e Hortifruti, para atender
o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV da Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social no Município da Barra-BA. Tipo menor por lote. O Edital
contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no endereço acima indicado,
gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou,
diretamente, no endereço http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/
Maiores informações pelos fones (74) - 3662-2101, em horário de expediente, das
07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 19 de junho de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2020

(Republicação do PE nº 009/2020)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/

Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 012/2020
(Republicação do PE nº 009/2020). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição Parcelada
De Medicamentos, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de Abertura:
02/07/2020 às 10:00 horas.

O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, através do nº 820769.

Barreiras/Ba, 19 de junho de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AV I S O

TOMADADE PREÇOS Nº 3/2020

CO N V O C AÇ ÃO
O Presidente da CPL da Pref. M. de Barro Alto-BA, CONVOCA a empresa

habilitada, a saber JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA ME, para dar continuidade ao
certame licitatório, com conseqüente abertura do envelope 02 Proposta de Preços; Data da
sessão 25/06/2020 às 10:00h no setor de licitação à Rua Miguel M. de Almeida, 139.
Centro

TIAGO NOVAES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial nº 028/2020 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura:
Dia 02 de julho de 2020, na Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto: registro de preços
para eventuais aquisições de materiais e equipamentos de informática, destinados a
manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Caém, Bahia. Os interessados
terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações
com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias 13, Centro, CEP -44.730-000, Caém- Ba. Fone
(74) 3636-2012 e/ou através do e-mail licita.caem@gmail.com, das 8:00 às 12:00 horas. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor
de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP-44.730-000,
Caém-Bahia, fone (74) - 3636-2012 ou através do e-mail licita.caem@gmail.com das 8:00 às
12:00 horas.

Caém - BA, 19 de junho de 2020.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A PMC - Ba, em conformidade a Lei Federal nº 8.666/93, torna público que fará
realizar licitação na modalidade TP Nº 005/2020, objetivando a contratação de empresa
para a Pavimentação de Ruas da Sede do Município. A abertura das propostas será no dia
08 de julho de 2020, às 09 hrs, na sede da PM situada à Avenida da Conquista, n° 161,
Centro, Caetanos - BA. O Edital estará à disposição na sede da PM e no sit.
www.caetanos.ba.io.org.br. Informações gerais através do site www.caetanos.ba.io.org.br
ou pelo tel. (77) 3462-1204.

Caetanos-Ba, 22 de junho de 2020.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 135/2020. Contratado: WRW Construtora LTDA, CNPJ
06.243.622/0001-27. Objeto: Pavimentação a paralelepípedos nos povoados de Mato
Verde, Lagoa do Zeca, Umburana, Baixa do Vigário, Capivara, Geminiano e Planalto,
Contrato de Repasse OGU 894540/2019, celebrado entre a CEF e PMC. Vigência:
31/12/2020. Valor: R$ 1.799.454,11. TP 03/2020. Data: 22/06/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação do AVISO DE TOMADA DE PREÇO 05/2020, publicado no Diário
Oficial do Município, Jornal A Tarde e Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, nº.
115, do dia 18 de junho de 2020).

Onde se lê: Convênio 0107/19;
Leia-se: Convênio 888464/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Dia 02/07/2020 às 15h. Objeto: construção de melhorias sanitárias domiciliares
no povoado de Lagoa do Zeca, Convenio 888464/2019 celebrando entre PMC e a FUNASA .
Informações: tel. 74999528552 ou e-mail licitacoes.canaranaba@gmail.com. Edital: na sede,
Avenida Videval Seixas, S/N, Centro, de 8 às 14h.

Canarana-Ba, 17 de junho de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 - COPEL.
OBJETO:ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
PEDAGÓGICO DE EXPEDIENTE (LÁPIS E OUTROS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, cujo certame teve como vencedora a empresa:2
R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA,pelos seguintes valores unitários para: Item01:
R$43,20; Item 02: R$ 30,00;Item 03: R$ 3,39 Item 04: R$ 4,10;Item 06: R$ 13,40;Item 07:
R$ 11,00; Item 08: R$ 5,00;Item 09: R$ 5,50; Item 10: R$ 29,00; Item 11: R$ 6,00; Item 13:
R$ 69,20; Item 14: R$ 14,86.DATA DA ASSINATURA: 02/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2020

COntrato N.º 172/2020. Contratado: Millamassas Industria de Alimentos Eireli -
Epp.Licitação: Pregão Eletrônico N.º040/2020 - Copel. Processo Administrativo nº
6891/2019. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Gêneros Alimentícios
(Bolos e Broas), Com Entrega Parcelada Em Cronograma Fornecido Pela Secretaria
Municipal de Educação, Para Atender os Estudantes da Rede Municipal de Educação. Valor
Global R$88.010,00 (Oitenta e Oito Mil e Dez Reais). Dotação Orçamentária: 18.02;
Projeto/Atividade: 2.067; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00; Fonte: 00.01.0015. Data
da Assinatura: 16/06/2020.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - COPEL

PROCESSO N.º 66883/2019
O Secretário de Educação do Município de Candeias no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA o parecer da pregoeira, que adjudicou o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020, tendo
como objeto a ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MESAS, ARMÁRI O,
GAVETEIROS EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS/BA ,
cujo certame teve como vencedora as empresas: GS SERVICE COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI pelo
seguinte valor unitário para os itens: item 01 R$ 340,00; item 02 R$ 370,00; item 03 R$ 760,00;
item 04 R$ 700,00; item 05 R$ 310,00; item 07 R$ 480,00; item 08 R$ 875,00; item 09 R$ 740,00;
item 10 R$ 495,00; item 12 R$ 352,00; item 13 R$ 220,00; item 14 R$ 2.600,00; item 15 R$
1.650,00; item 16 R$ 1.750,00; e a empresa K V BEZERRA pelo seguinte valor unitário para os
itens: item 06 R$ 570,00 e item 11 R$ 445,00. Data da Homologação: 19/06/2020.


		2020-06-22T09:35:37-0300




